### חוזר משרד 35/08: מתי תתקבל טענת הגנה מן הצדק בהליך פלילי?

לאחרונה נדונה בבית משפט מחוזי בחיפה הסוגיה המורכבת והמעוררת שאלות סבוכות שטרם הוכרעו דיין בפסיקה – טענת הגנה מן הצדק בהליך פלילי.

דוקטרינת ההגנה מן הצדק נדונה בפסיקה בהרחבה בשורה של פסקי דין. בשנת 2007 עוגנה בסעיף 140 (10) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, ונקבע כי המבחנים שנקבעו בפסיקה ימשיכו להנחות את בית המשפט בגדר הוראת החוק החדשה.

ככלל, דוקטרינת ההגנה מן הצדק מאפשרת לבית המשפט **לבטל אישום פלילי נגד נאשם שלא ניתן להבטיח לו משפט הוגן או שההעמדה לדין פוגעת בעקרונות הצדק.**

ההצדקה המרכזית לשימוש בסמכות זו הינה הרצון להבטיח כי רשויות החוק ינהגו באופן ראוי, כמתחייב ממעמדן כגוף שלטוני.